PAGE
4

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
15 ноября 2024 года

№ 574
	О внесении изменений в постановление администрации Грайворонского городского округа
от 29 февраля 2024 года №116

В целях приведения правовых актов администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1.
Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского городского округа от 29 февраля 2024 года №116
«О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Грайворонского городского округа в 2024 году, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Белгородской области на 2019-2048 годы» (далее- Постановление):
-
в заголовке Постановления слова «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа Белгородской области», слова «2019-2048 годы» заменить словами
«2022-2051 годы»;
-
в преамбуле Постановления в названии постановления Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года № 345-пп слова
«2019-2048 годы» заменить словами «2022-2051 годы», слова «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа Белгородской области»;
-
приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления
по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Р.Г. Твердуна.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 15.11.2024 №574
РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома № 1 по ул. Фрунзе, Белгород-22 городок
(материал стен - кирпич, подъездность 4, этажность 4)
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения
	МКД*,
материал стен − кирпич
и шлакоблок
	Объем
	Предельная стоимость

	5 этажей и менее

	1
	Система теплоснабжения

	1.1
	Ремонт системы отопления из полипропиленовых труб (стояки)
	м.п. трубопроводов
	1 833
	760,00
	1 393 080,00

	Итого по разделу:
	1 393 080,00

	3.5.
	Ремонт крыши

	4.4.
	Ремонт кровли из профлиста
	кв. м. кровли
	Согласно сметной стоимости
	1 126,70
	5 175 139,26

	Итого по разделу:
	5 175 139,26

	Итого по строительно-монтажным

работам:
	6 568 219,26

РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома № 2 по ул. Кирова, Белгород-22 городок
(материал стен - кирпич, подъездность 4, этажность 4)
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения
	МКД*,
материал стен − кирпич
и шлакоблок
	Объем
	Предельная стоимость

	5 этажей и менее

	1
	Система теплоснабжения

	1.1
	Ремонт системы отопления из полипропиленовых труб (стояки)
	м.п. трубопроводов
	1 833
	646,00
	1 184 118,00

	Итого по разделу:
	1 184 118,00

	3.5.
	Ремонт крыши

	4.4.
	Ремонт кровли из профлиста
	кв. м. кровли
	Согласно сметной стоимости
	1 126,70
	5 175 139,25

	Итого по разделу:
	5 175 139,25

	Итого по строительно-монтажным

работам:
	6 359 257,25